

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2019			31/12/2018
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires	31 402	31 402		
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles	21 839	21 839		421
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains	410 377		410 377	410 377
	Constructions	5 786 413	4 458 128	1 328 285	1 503 988
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	549 227	522 382	26 845	27 613
	Autres immobilisations corporelles	1 121 673	909 779	211 894	214 851
	Immobilisations grevées de droits				
	Immobilisations en cours				
Avances et acomptes					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés	30 803		30 803	34 235	
Prêts					
Autres immobilisations financières	73 811		73 811	78 181	
TOTAL (I)	8 025 546	5 943 530	2 082 016	2 269 666	
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements	6 858		6 858	8 700
	En-cours de production de biens	15 215		15 215	13 360
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes	13 994		13 994	22 298
	CREANCES (3)				
	Créances usagers et comptes rattachés	682 735	1 036	681 699	964 347
	Autres créances	258 334	183 698	74 636	62 153
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	652		652	627	
DISPONIBILITES	637 192		637 192	524 125	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	3 671		3 671	2 282
	TOTAL (II)	1 618 652	184 734	1 433 918	1 597 892
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)					
Ecarts de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF (I à VI)	9 644 198	6 128 264	3 515 934	3 867 557	

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an

ENGAGEMENTS RECUS

Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents

- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

		31/12/2019	31/12/2018
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise	2 465 651	2 465 651
	<i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>	2 247 847	2 247 847
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves	1 340 634	1 331 061
	Report à nouveau	(4 534 648)	(4 884 956)
	Résultat de l'exercice	547 300	440 035
	Total des fonds propres	(181 064)	(648 209)
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise		
	- Apports	6 098	6 098
	- Legs et donations	33 412	33 412
	- Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs	334 936	254 781
	Droits des propriétaires		
Ecarts de réévaluation			
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	182 912	210 358	
Provisions réglementées	37 113	37 113	
Total des autres fonds associatifs	594 470	541 762	
Total des fonds associatifs	413 406	(106 447)	
Provisions			
Provisions pour risques	309 328	217 861	
Provisions pour charges	4 998	36 241	
Total des provisions	314 326	254 102	
Fonds dédiés			
Sur subventions de fonctionnement			
Sur dons manuels affectés			
Sur legs et donations affectés			
Total des fonds dédiés			
DETTES (1)			
DETTES FINANCIERES			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	745 019	851 340	
Emprunts et dettes financières divers	770 818	965 367	
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	2 520		
DETTES D'EXPLOITATION			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	425 365	608 568	
Dettes fiscales et sociales	806 725	1 246 611	
DETTES DIVERSES			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	15 280	15 280	
Produits constatés d'avance	22 476	32 737	
Total des dettes	2 788 202	3 719 902	
Ecarts de conversion passif			
TOTAL PASSIF	3 515 934	3 867 557	
Résultat de l'exercice exprimé en centimes	547 299,56	440 035,49	
(1) Dont à moins d'un an	761 283	1 306 848	
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		590	
ENGAGEMENTS DONNES			

Compte de Fonctionnement et de Résultat

Etat exprimé en euros

31/12/2019

31/12/2018

		12 mois	12 mois
PRODUITS DE FONCTIONNEMENT	Ventes de marchandises, de produits fabriqués	1 175 966	1 584 245
	Prestations de services	613 313	677 899
	Dotations et Produits de Tarification	6 633 557	7 032 271
	Production immobilisée	8 153	
	Subventions d'exploitation	4 746	(2 525)
	Dons - Remboursements de Frais	2 046 381	2 098 714
	Cotisations		
	Legs et donations		
	Produits liés à des financements réglementaires	85 734	105 953
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges	113 209	216 220
	Autres produits	5 492	9 547
	Total des produits de fonctionnement	10 686 551	11 722 323
	CHARGES DE FONCTIONNEMENT	Achats	37 927
Variation de stock		1 842	3 520
Autres achats et charges externes		3 020 316	3 402 543
Impôts, taxes et versements assimilés		335 610	291 639
Rémunération du personnel		4 762 038	5 231 346
Charges sociales		1 803 527	2 126 671
Subventions accordées par l'association			
Dotations aux amortissements		277 694	301 420
Dotations aux provisions		1 036	79 143
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées			
Autres charges		17 434	10 423
Total des charges de fonctionnement	10 257 424	11 476 560	
1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER		429 127	245 762
Produits financiers	Reprises sur provisions et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers	723	370
Charges financières	Dotations aux amortissements et provisions		
	Intérêts et charges financières	36 287	35 348
2 - RESULTAT FINANCIER		(35 564)	(34 978)
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)		393 563	210 785
Produits exceptionnels		370 769	283 593
Charges exceptionnelles		217 032	54 342
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL		153 737	229 251
Impôts sur les sociétés			
TOTAL DES PRODUITS		11 058 043	12 006 286
TOTAL DES CHARGES		10 510 743	11 566 250
EXCEDENT ou INSUFFISANCE		547 300	440 035
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	PRODUITS		
	Bénévolat		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	CHARGES		
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
Personnel bénévole			